[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» ноября 2022 г.                                                                                                               № 457

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Пионерский

от 26.02.2018 № 56 «Об обеспечении первичных

мер пожарной безопасности  в границах

городского поселения Пионерский»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом городского поселения Пионерский
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Пионерский от 26.02.2018 № 56 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения Пионерский» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «
Федеральный закон от 22.07.2008 N 123-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 25.07.2022)"

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»
,»  исключить.
1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Пионерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Пионерский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.03.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Муниципального бюджетного учреждения «Пионерский центр услуг» Васенко Николая Николаевича.
Глава городского поселения Пионерский

                                                  В.С. Зубчик

Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Пионерский
от «15» ноября 2022г.  № 457
«Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Пионерский

от «26» февраля 2018 г. № 56

Положение
об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности  в границах городского поселения Пионерский
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в     границах городского поселения Пионерский (далее - Положение) разработано в соответствии Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пионерский, устанавливает организационно-правовое, финансовое, материально-техническое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Пионерский.

1.2. Основными задачами обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Пионерский являются организация и осуществление мероприятий, направленных на профилактику и предотвращение пожаров, создание условий для эффективной борьбы с пожарами, спасения людей и имущества.

2. Полномочия органов местного самоуправления
в области пожарной безопасности
2.1. Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах.

2.2. Включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории городского поселения Пионерский.

2.3. Оказание содействия органам государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения.

2.4. Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.

3. Первичные меры пожарной безопасности на территории  городского поселения Пионерский
3.1. Первичные меры пожарной безопасности включают в себя мероприятия согласно Федеральным законам от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Организационно-правовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  городского поселения Пионерский
4.1. Организационно-правовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Пионерский осуществляет Администрация  городского поселения Пионерский.

5. Финансовое и материально-техническое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Пионерский
5.1. Финансовое обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения Пионерский осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами городского поселения Пионерский в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий год и на плановый период.

5.2. Материально-техническое обеспечение осуществляется за счёт средств бюджета городского поселения Пионерский.
5.3. Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, проводимых организациями, осуществляется за счет средств организаций.